



**Zostań ekspertem  
od spraw wojskowych**



# Wojskoznawstwo To nowy kierunek dla Ciebie!

Wojskoznawstwo to zupełnie nowe trzyletnie stacjonarne studia pierwszego stopnia (licencjackie) oferowane począwszy od roku akademickiego 2016/2017 przez Instytut Historii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy - najsilniejszą jednostkę naukową bydgoskiej uczelni z 25-letnią tradycją i ogromnym doświadczeniem dydaktycznym.

Kierunek Wojskoznawstwo adresowany jest do kandydatek i kandydatów zainteresowanych wojskiem, w tym do członków klubów rekonstrukcji historycznych, pracowników instytucji zajmujących się ochroną pamięci narodowej, pasjonatów historii, wojska i militariów, a także do pracowników niższego szczebla kadry zawodowej Wojska Polskiego.

Zadaniem kierunku jest kształcenie postaw obywatelskich i proobronnych obywateli Rzeczypospolitej Polskiej. Student w trakcie studiów zdobywa wiedzę, umiejętności oraz kompetencje społeczne pozwalające mu w przyszłości wykonywać obowiązki służbowe, m.in. w służbach mundurowych. Studia oferują kompleksowe przygotowanie do udziału w życiu publicznym, radzenia sobie w pracy zawodowej i kształtowania kariery w zgodzie z własnymi zainteresowaniami.

Do podjęcia studiów zachęcamy również osoby pracujące, które z powodu swych obowiązków zawodowych nie są w stanie studiować w standardowych godzinach. O ile znajdą się osoby zainteresowane systemem studiów "poobiednich", uruchomiona zostanie grupa z możliwością studiowania w porze popołudniowej!



# Kieruj się pasją i zdobądź wymarzoną pracę!

Kierunek Wojskoznawstwo wychodzi naprzeciw zapotrzebowaniu rynku pracy w kraju, przygotowując do podejmowania działań zespołowych i pełnienia ról w społeczeństwie. Wojsko Polskie potrzebuje ludzi, zwłaszcza młodych solidnie przygotowanych merytorycznie i sprawnych intelektualnie. Wiedza wojskoznawcza pozyskana na studiach będzie przydatna absolwentowi przede wszystkim w wojsku, ale też w Policji i innych służbach mundurowych. Uzyskanie tytułu licencjata pomoże w dalszej karierze zawodowej.

**Wojskoznawstwo to kierunek unikatowy, oferowany jedynie przez dwie uczelnie w kraju. Nie będziesz musiał/musiła martwić się o konkurencję na rynku pracy!**

Absolwenci z tytułem licencjata Wojskoznawstwa będą mogli podjąć pracę w instytucjach zajmujących się szeroko rozumianą obron-

nością państwa. Będą przygotowani do pracy w instytucjach wojskowych, służbach ochrony granic, administracji państwowej i samorządowej, przedsiębiorstwach zajmujących się turystyką, placówkach kultury i samorządowych jednostkach edukacyjnych, jak również w lokalnych i regionalnych organizacjach pozarządowych i stowarzyszeniach.

Znajomość europejskiego systemu obrony umożliwia pracę w instytucjach międzynarodowych i zagranicznych. Zdobyta wiedza na kierunku Wojskoznawstwo będzie pomocna w pracy w instytucjach mających do czynienia z militariami, jak na przykład muzea, w których zabytki tego rodzaju są gromadzone. Przyda się również w przypadku podjęcia pracy w instytucjach lub organizacjach prowadzących działalność w zakresie ochrony i popularyzacji dziedzictwa historycznego oraz w mediach lub ich strukturach specjalizujących się w tematyce wojskowości, obronności lub bezpieczeństwa. Ponadto absolwent będzie przygotowany do podjęcia pracy w strukturach administracji państwowej i samorządowej odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wewnętrzne i międzynarodowe.



# Poznaj dzieje oręża i historię konfliktów zbrojnych

Historia wojskowości to pasjonująca dziedzina wiedzy, która uczy nas nie tylko o praktycznej stronie wojowania w dawnych i nieodległych czasach, strategiach stosowanych przez wybitnych wodzów, obyczajowości pola bitwy, ale też pozwala lepiej zrozumieć nasze obecne położenie geopolityczne, jego mocne i słabe strony.

Kadra naukowa Instytutu Historii i Stosunków Międzynarodowych UKW od lat specjalizuje się w wielu aspektach historii wojskowości w wymiarze międzynarodowym i polskim. Dzięki ich pasji będziesz mógł poznać blaski i chwałę polskiego oręża, zrozumieć przyczyny sukcesów i porażek minionych pokoleń Polaków spełniających swój patriotyczny obowiązek. Z kolei nasza współpraca z instytucjami muzealnymi o profilu wojskowym da Ci niepowtarzalną możliwość wszechstronnego poznania tajników uzbrojenia, dawnych oraz nowoczesnych technik walki oraz sposobów właściwego wykorzystania arsenału zbrojnego.

Ponadto Oferowane w ramach kierunku zajęcia specjalistyczne dadzą Ci gruntowną wiedzę na temat umundurowania, symboliki militarnej, kartografii, batalistyki, reguł propagandy wojennej, kryptologii, wywiadu wojskowego, i sztuki wojennej od starożytności po współczesne teatry działań zbrojnych.





## Działaj na rzecz bezpieczeństwa [między]narodowego

Wyjątkowo niestabilna w ostatnich latach sytuacja polityczna, konflikt w bezpośrednim sąsiedztwie naszych granic oraz eskalujące zagrożenie terrorystyczne związane z relacjami na Bliskim Wschodzie każe szczególnie mocno zastanawiać się dziś nad naszym bezpieczeństwem w bliższej i dłuższej perspektywie. Powstaje konieczność zaangażowania się w proces wzmacniania naszej obronności i umacniania dobrych stosunków dyplomatycznych.

Z racji przynależności Polski do systemu sojuszy regionalnych i globalnych praca ta wymaga biegłej znajomości wielu dziedzin od dyplomacji, poprzez procedury bezpieczeństwa zbiorowego, kompetencje instytucji działających na rzecz stabilizacji pokoju, po orientację w działaniach organizacji polityczno-wojskowych jak NATO.

Proponowany kierunek Wojskoznawstwo zapewni Ci wiedzę w tych obszarach na najwyższym poziomie. Dzięki naszemu potencjałowi oraz współpracy z partnerami z sektora wojskowego czy Muzeum Wojsk Lądowych w Bydgoszczy zyskasz umiejętności eksperckie w dziedzinach takich jak: międzynarodowe systemy bezpieczeństwa zbiorowego, organizacja Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, międzynarodowa pomoc humanitarna, terroryzm w świecie współczesnym, ochrona granic, misje pokojowe i stabilizacyjne polskich sił zbrojnych, uwarunkowania społeczno-gospodarcze wojny i wielu innych!

Fachowe kompetencje i pozyskane podczas studiów znajomości pozwolą Ci w przyszłości działać sprawnie na rzecz bezpieczeństwa na wielu frontach, w instytucjach wojskowych i politycznych w charakterze specjalistów, w organizacjach humanitarnych, jednostkach wojskowych, służbach ochrony granic, administracji państwowej oraz samorządowej. Znajomość europejskiego systemu obrony umożliwi Ci natomiast pracę w instytucjach międzynarodowych i zagranicznych.

Zrealizuj w ten sposób swoje powołanie!





## Informacje praktyczne

Jednostka prowadząca:

**Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy**

Wydział Humanistyczny

Instytut Historii i Stosunków Międzynarodowych

ul. ks. J. Poniatowskiego 12

85-671 Bydgoszcz

[www.ihism.ukw.edu.pl](http://www.ihism.ukw.edu.pl)

Rekrutacja na studia:

Informacje na temat procedury rekrutacji, rejestracji internetowej kandydata na studia, ogłaszania wyników rekrutacji oraz wymaganych przez Uczelnię dokumentów znajdują się na portalu rekrutacyjnym Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy pod adresem: <http://www.rekrutacja.ukw.edu.pl/>

